
 

Příloha č. 7 – Základní a detailní přehled požárů se škodou 1 milion Kč a vyšší 

06.02.2021 8121002266 BR Požár rodinného domu  3.500.000,- Kč 200.000,- Kč 

24.02.2021 8121003642 OV Výbuch a požár v bytovém domě  7.994.547,- Kč 10.889.212,- Kč 

19.04.2021 8121007212 FM Požár sušárny dřeva 1.000.000,- Kč 100.000.000,- Kč 

23.04.2021 8121007427 OV Požár budovy chemické výroby 10.000.000,- Kč 10.000.000,- Kč 

10.05.2021 8121008431 NJ Požár rodinného domu a osobního 
automobilu 

3.560.000,- Kč 2.000.000,- Kč 

10.05.2021 8121008450 OV Výbuch a požár v objektu 
recyklace odpadů 

4.000.000,- Kč 100.000.000,- Kč 

30.05.2021 8121010174 OP Požár hospodářské budovy a 
rodinného domu 

4.000.000,- Kč 2.000.000,- Kč 

01.06.2021 8121010238 BR Požár válcovací stolice a odsávání 2.758.280,- Kč 445.244.000,- Kč 

04.06.2021 8121010522 OV Požár administrativně výrobní 
budovy 

3.589.200,- Kč 7.000.000,- Kč 

21.06.2021 8121011893 OV Požár nakladače 1.000.000,- Kč 6.000.000,- Kč 

10.07.2021 8121013667 NJ Požár vývojové dílny výroby 
elektromotorek 

10.860.000,- Kč 0,- Kč 

16.07.2021 8121014356 OV Požár lakovny ocelových lahví 6.190.500,- Kč 20.000.000,- Kč 

28.07.2021 8121015443 BR Požár výrobní linky Cerutti 300.000.000,- Kč 1.000.000.000,- Kč 

09.08.2021 8121016686 FM Požár střechy ubytovny 15.000.000,- Kč 10.000.000,- Kč 

28.08.2021 8121018567 FM Požár seníku 4.971.200,- Kč 0,- Kč 

08.09.2021 8121019632 BR Požár novostavby  20.000.000,- Kč dosud nestanoveny 

27.11.2021 8121025500 BR Požár hotelového pokoje 1.000.000,- Kč 40.000.000,- Kč 

02.12.2021 8121026094 FM Výbuch a požár ohřívače větru 500.000.000,- Kč 1.000.000.000,- Kč 

05.12.2021 8121026020 BR Požár rodinného domu  2.300.000,- Kč 300.000,- Kč 

Datum ECUD ÚO Stručný popis Přímá škoda Uchráněné hodnoty 



 

Požár rodinného domu okres: Bruntál 
 obec: Malá Morávka 

Jednalo se o požár samostatně stojícího rodinného domu. 
Požár zpozorovali majitelé rodinného domu, které v noci 
vzbudil kouř. Na místě zásahu zasahovalo celkem 8 JPO, byl 
vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Požár byl uhašen 
pomocí několika vodních proudů. Ohledání místa požáru 
probíhalo v nočních a dopoledních hodinách za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a PČR. Příčina vzniku požáru 
je přizděný nosný trám ke komínovému tělesu.  

 
 
 

 

  
 
Výbuch a požár v bytovém domě okres: Ostrava 
 obec: Ostrava-Hrabůvka 

Výbuch a požár v bytovém domě byl ohlášen v nočních 
hodinách. Na místo byly vyslány celkem 3 JPO, které požár 
uhasily pomocí několika vodních proudů. JPO prováděly 
záchranu osob pomocí vyváděcích masek i pomocí výškové 
techniky. Vzhledem k poškození nosných konstrukcí musely 
jednotky provést stabilizaci objektu. Ohledání místa požáru 
probíhalo v následujících dnech za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ 
Ostrava. Příčinou vzniku výbuchu a požáru je nesprávné 
používání hořlavých kapalin. 

zraněno 6 osob, zachráněny 4 osoby, evakuace 36 osob 
 

  
  

 

Datum: 06.02.2021 

Čas vzniku: 00:10 

ECUD: 8121002266 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 200.000,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

6x SDH 

 

Datum: 24.02.2021 

Čas vzniku: 02:59 

ECUD: 8121003642 

Následky požáru 

Předběžná škoda 7.994.547,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.889.212,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

1x SDH 



 

Požár sušárny dřeva okres: Frýdek-Místek 
 obec: Staříč 

Jednalo se o požár v sušárně dřeva v místním průmyslovém 
objektu. Požár zpozorovali zaměstnanci podniku. Na místě 
zásahu zasahovalo celkem 5 JPO. Požár byl uhašen pomocí 
přenosného hasicího přístroje a jednoho vodního proudu. 
Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a odborně způsobilé osoby 
v oboru elektro. Příčina vzniku požáru je technická závada na 
elektroinstalaci.  

 
 
 
 
 

 

  
 
Požár budovy chemické výroby okres: Ostrava 
 obec: Ostrava-Radvanice 

Požár budovy chemické výroby v areálu bývalého dolu Ludvík 
v Ostravě-Radvanicích byl ohlášen v dopoledních hodinách.  
Požár lokalizovalo a likvidovalo celkem 9 JPO pomocí vodních 
a pěnotvorných proudů. Byl vyhlášen II. stupeň požárního 
poplachu. Ohledání místa požáru probíhalo několik dní za 
účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK a PČR, na místo byli 
povoláni pracovníci expertizní skupiny MV-GŘ HZS ČR, TÚPO 
Praha. Příčina vzniku požáru je výbuch par hořlavých kapalin. 

evakuace 2 osob 
 

 

  
  

 

Datum: 19.04.2021 

Čas vzniku: 11:00 

ECUD: 8121007212 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 
1x HZSP 

3x SDH 

 

Datum: 23.04.2021 

Čas vzniku: 10:48 

ECUD: 8121007427 

Následky požáru 

Předběžná škoda 10.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 5x HZS 

4x SDH 



 

Požár rodinného domu a osobního automobilu okres: Nový Jičín 
 obec: Trojanovice 

Požár rodinného domu byl nahlášen v nočních hodinách. Na 
místo bylo vysláno celkem 6 JPO, které požár uhasily pomocí 
několika vodních proudů. Hašení požáru komplikoval velmi 
silný nárazový vítr. Ohledání místa požáru probíhalo 
v dopoledních hodinách za účasti vyšetřovatelů požárů HZS 
MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ Ostrava. 
Příčina vzniku požáru byla stanovena formou vyšetřovacích 
verzí. 

zraněn 1 příslušník HZS MSK 
 
 

 

  
 
Výbuch a požár v objektu recyklace odpadů okres: Ostrava 
 obec: Ostrava-Vítkovice 

Požár po výbuchu průmyslového objektu byl nahlášen 
v ranních hodinách. Na místo bylo vysláno postupně celkem 34 
JPO, které požár hasily pomocí několika vodních proudů 
s pěnidlem, za použití speciální hasící techniky a vrtulníků 
s bambivaky. Na místě zasahovala také Chemická laboratoř 
HZS MSK a ZÚ HZS ČR. Byl vyhlášen zvláštní stupeň 
požárního poplachu. Ohledání místa požáru probíhalo 
v následujících dnech za účasti vyšetřovatelů požárů HZS 
MSK, MV-GŘ HZS ČR, TÚPO Praha, PČR, PČR-OKTE 
Frýdek-Místek a PČR-SSKČ Ostrava. Příčina vzniku výbuchu 
a požáru je v šetření. 

zraněna 1 osoba 
 

 

  
  

 

Datum: 10.05.2021 

Čas vzniku: 02:49 

ECUD: 8121008431 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.560.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 10.05.2021 

Čas vzniku: 07:47 

ECUD: 8121008450 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 12x HZS 
1x ZÚ HZS ČR 

1x HZSP 

20x SDH 



 

Požár hospodářské budovy a rodinného domu okres: Opava 
 obec: Slavkov 

Jednalo se o požár hospodářské budovy užívané jako hobby 
stolařská dílna, který se následně rozšířil na rodinný dům. 
Požár zpozoroval syn majitele rodinného domu. Na místě 
zásahu zasahovaly celkem 4 JPO. Požár byl uhašen pomocí 
několika vodních proudů. Ohledání probíhalo v dopoledních 
hodinách následujícího dne za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ 
Ostrava. Příčina vzniku požáru je technická závada na 
elektroinstalaci.  

zraněna 1 osoba 
 

 

  
 
Požár válcovací stolice a odsávání okres: Bruntál 
 obec: Břidličná 

Požár válcovací stolice vznikl v nočních hodinách při výrobě. 
Požár válcovací stolice lokalizovalo instalované stabilní hasicí 
zařízení, požár se však rozšířil do odsávacího zařízení. Na 
místo bylo vysláno celkem 8 JPO, které požár uhasily pomocí 
několika vodních proudů. Ohledání místa požáru provedli 
vyšetřovatelé požárů HZS MSK v dopoledních hodinách. 
Příčina vzniku požáru je technická závada na válcovací stolici. 

 
 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 30.05.2021 

Čas vzniku: 22:30 

ECUD: 8121010174 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 01.06.2021 

Čas vzniku: 03:48 

ECUD: 8121010238 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.758.280,- Kč 

Uchráněné hodnoty 445.244.000,- Kč 

Nasazení JPO 3x HZS 

4x SDH 
1x SDHP 



 

Požár administrativně výrobní budovy okres: Ostrava 
 obec: Ostrava-Vítkovice 

Požár v administrativní části administrativně výrobní budovy byl 
nahlášen v brzkých odpoledních hodinách. Na místo byly 
vyslány 2 JPO, které požár uhasily pomocí jednoho vodního 
proudu. Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru a v 
dopoledních hodinách následujícího dne za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-
Místek. Příčina vzniku požáru je technická závada na 
elektroinstalaci. 

 
evakuace 15 osob 
 
 

 

  
 
Požár nakladače okres: Ostrava 
 obec: Ostrava-Mariánské Hory 

Požár nakladače na šrotišti byl nahlášen v dopoledních 
hodinách. Na místo byly vyslány 3 JPO, které požár uhasily 
pomocí jednoho vodního proudu. Ohledání místa požáru 
probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů HZS 
MSK. Příčina vzniku požáru je technická závada na 
elektroinstalaci. 

 
 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 04.06.2021 

Čas vzniku: 13:50 

ECUD: 8121010522 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.589.200,- Kč 

Uchráněné hodnoty 7.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

 

 

Datum: 21.06.2021 

Čas vzniku: 09:54 

ECUD: 8121011893 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 6.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

1x SDH 



 

Požár vývojové dílny výroby elektromotorek okres: Nový Jičín 
 obec: Mankovice 

Požár vývojové dílny výroby elektromotorek byl nahlášen 
v odpoledních hodinách. Došlo k samouhašení požáru, 
jednotky provedly odvětrání objektu a ochlazení okolí ohniska 
požáru. Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru a v 
následujících dnech za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, 
PČR a PČR-OKTE Frýdek-Místek. Příčina vzniku požáru je 
technická závada na akumulátorovém boxu. 

 
 
 
 

 

  
 
Požár lakovny ocelových lahví okres: Ostrava-město 
 obec: Ostrava-Vítkovice 

Požár lakovny ocelových lahví v průmyslovém objektu byl 
ohlášen v ranních hodinách. Požár byl přivolanými jednotkami 
uhašen pomocí několika vodních proudů. Ohledání místa 
požáru probíhalo v následujících dnech za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-
SSKČ Ostrava. Příčina vzniku požáru je nedbalost při údržbě – 
neprovádění čištění usazenin. 

 
 
 

 

  
  

 

Datum: 10.07.2021 

Čas vzniku: 06:05 

ECUD: 8121013667 

Následky požáru 

Předběžná škoda 10.860.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 

2x SDH 

 

Datum: 16.07.2021 

Čas vzniku: 06:44 

ECUD: 8121014356 

Následky požáru 

Předběžná škoda 6.190.500,- Kč 

Uchráněné hodnoty 20.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 

2x SDH 



 

Požár výrobní linky Cerutti okres: Bruntál 
 obec: Břidličná 

Požár výrobní linky Cerutti v místním průmyslovém podniku byl 
ohlášen ve večerních hodinách. Na místo bylo vysláno celkem 
10 JPO, které požár uhasily pomocí několika vodních proudů 
za použití výškové techniky. Byl vyhlášen II. stupeň požárního 
poplachu. Hašení požáru komplikovala přítomnost většího 
množství hořlavých kapalin a poškození stavebních konstrukcí, 
které hrozily pádem. Ohledání místa požáru probíhalo 
v následujících dnech za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK 
a PČR, na místo byla povolána expertizní skupina MV-GŘ HZS 
ČR, TÚPO Praha. Příčina vzniku požáru je v šetření. 

 

 

  
Požár střechy ubytovny okres: Frýdek-Místek 
 obec: Žabeň 

Požár střechy ubytovny byl ohlášen v odpoledních hodinách. 
Na místo bylo postupně vysláno celkem 12 JPO, byl vyhlášen 
II. stupeň požárního poplachu. Ohledání místa požáru 
probíhalo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, 
PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ Ostrava. Příčina 
vzniku požáru je nedbalost při natavování lepenky na střechu. 

zraněn 1 příslušník HZS MSK 
 
 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 28.07.2021 

Čas vzniku: 21:48 

ECUD: 8121015443 

Následky požáru 

Předběžná škoda 300.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 3x HZS 

6x SDH 
1x SDHP 

 

Datum: 09.08.2021 

Čas vzniku: 16:25 

ECUD: 8121016686 

Následky požáru 

Předběžná škoda 15.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 4x HZS 

1x HZSP 
7x SDH 



 

Požár seníku okres: Frýdek-Místek 
 obec: Lhotka 

Požár seníku byl ohlášen v odpoledních hodinách. Na místo 
bylo postupně vysláno celkem 16 JPO včetně ZÚ HZS ČR. 
Ohledání místa požáru probíhalo za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a Policie 
ČR-SSKČ Ostrava. Příčina vzniku požáru byla stanovena 
formou vyšetřovacích verzí. 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
Požár novostavby okres: Bruntál 
 obec: Václavov u Bruntálu 

Požár novostavby byl ohlášen v nočních hodinách. Zasahující 
JPO požár lokalizovaly a likvidovaly pomocí několika vodních 
proudů i za použití výškové techniky. Ohledání místa požáru 
probíhalo v dopoledních hodinách za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-
SSKČ Ostrava. Příčina vzniku požáru je v šetření. 

 
 
 
 
 
 
 

  
  

 

Datum: 28.08.2021 

Čas vzniku: 17:45 

ECUD: 8121018567 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.971.200,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

1x ZÚ HZS ČR 
13x SDH 

 

Datum: 08.09.2021 

Čas vzniku: 01:58 

ECUD: 8121019632 

Následky požáru 

Předběžná škoda 20.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty dosud nestanoveny 

Nasazení JPO 2x HZS 

1x ZÚ HZS ČR 
4x SDH 



 

Požár hotelového pokoje okres: Bruntál 
 obec: Bruntál 

Požár hotelového pokoje byl ohlášen ve večerních hodinách. 
Na místo bylo postupně vysláno celkem 9 JPO. JPO 
lokalizovaly a likvidovaly požár pomocí několika vodních 
proudů i za použití výškové techniky. Místo požáru bylo 
ohledáno za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, 
PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ Ostrava. Příčina 
vzniku požáru je v šetření. 

 
evakuace 12 osob, zraněn 1 příslušník HZS MSK 
 
 

 

  
 
Výbuch a požár ohřívače větru okres: Frýdek-Místek 
 obec: Třinec 

Výbuch a požár v areálu průmyslového podniku v Třinci byl 
ohlášen v ranních hodinách. JPO provedly zabezpečení okolí a 
uhašení následného požáru. Ohledání místa požáru probíhalo 
po několik následujících dnů za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, PČR, PČR-OKTE Frýdek-Místek a PČR-SSKČ 
Ostrava. Na místo se dostavil určený vyšetřovatel požárů MV-
GŘ HZS ČR a soudní znalci přizvaní PČR. Příčina vzniku 
požáru je v šetření. 

zraněna 1 osoba 

 
 
 

  
  

 

Datum: 27.11.2021 

Čas vzniku: 18:10 

ECUD: 8121025500 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 40.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 2x HZS 

7x SDH 

 

Datum: 02.12.2021 

Čas vzniku: 05:10 

ECUD: 8121026094 

Následky požáru 

Předběžná škoda 500.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000.000,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 

1x HZSP 



 

Požár rodinného domu okres: Bruntál 
 obec: Karlovice-Zadní Ves 

Požár rodinného domu byl ohlášen v nočních hodinách. Na 
místo bylo vysláno celkem 5 JPO, které požár lokalizovaly a 
likvidovaly pomocí několika vodních proudů. Ohledání místa 
požáru probíhalo v den požáru a v následujících dnech za 
účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE 
Frýdek-Místek a PČR-SSKČ Ostrava. Příčina vzniku požáru je 
nedbalost při manipulaci se žhavým popelem. 

 
 
 
 
 
 

  

 

Datum: 05.12.2021 

Čas vzniku: 01:54 

ECUD: 8121026020 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.300.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 300.000,- Kč 

Nasazení JPO 1x HZS 

4x SDH 


		2022-04-20T12:26:15+0000
	Not specified




